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1. Which SIC will be used for TSSC III?    
Answer:  The Standard Industrial Classification (SIC) system has been replaced by the North American Industry Classification System (NAICS). Information on NAICS, including matching of SIC codes to NAICS codes and vice versa may be found on the Bureau of the Census web site at http://www.census.gov/epcd/www/naics.html. The NAICS codes for the TSSC-III program are: 1) 5413 - Architectural, Engineering, and Related Services, 2) 5416 - Management, Scientific, and Technical Consulting Services, 3) 233 - Building, Developing, and General Contracting, 4) 234 - Heavy Construction, and 5) 235 - Special Trade Contractors.

2. Who will the evaluation team be comprised of? 
Answer:  The composition of the evaluation team is not public information.

3. Now that the draft RFO/SIR has been released and the bidders' conference has been scheduled, can you provide any more information regarding the planned schedule for releasing a final RFO/SIR? We recognize schedules are frequently fluid at this stage of a procurement, but an estimated release date would be helpful for planning purposes. Thanks.    
Answer:  Please refer to the TSSC-III Projected Schedule navigation button. A projected procurement milestone schedule can be found; however this schedule is for planning purposes and is subject to change.
4. Is this a vehicle whereby the FAA will award a contract to several companies so they may have them already on contract as projects arise rather than go thru a contract effort for each project? In other words a pool of contractors already on contract?     
Answer:  The FAA does not anticipate awarding to more than one prime contractor. However, we reserve the right to do so, if it is later determined to be in best interest of the FAA. There will be subcontracting opportunities, particularly for construction subcontracts, under the prime contract.
5. When is contract award anticipated?    
Answer:  November 2001.
6. When can we expect an RFP? 
Answer:  The draft RFO/SIR is scheduled to be released late Jan 2001.

7. What is the potential scope of dollar figure for this contract? Can it be broken down by yearly $ figures?    
Answer:  The potential scope of the contract is $187 million in the first year and $215 million in the second, escalating at 2.5 percent a year through the tenth year, for a total possible program of $2.2 billion over ten years (which includes both labor and construction subcontract work). The draft RFO/SIR, when released, will describe these levels in more detail. The contract vehicle is sized to accommodate the maximum anticipated workload, but it is expected to be about 60 percent of the potential scope, based upon historical funding availability.

8. Do the PSR meetings commence following the 90 days of the Start-up Status Briefings? This requirement as stated calls for PSRs at “Washington, DC, and in each of the FAA Regions and Centers . This vendor assumes “Centers” means field offices of the Engineering Center, (not ARTCCs) implying a total of 10 meetings per month? Is attendance by the contractor’s National Program Manager required at all 10 Regional PSRs, or only at the Washington, DC PSRs?    
Answer:   It is anticipated that the monthly PSR meetings will begin following the Start-Up Status Briefings. "Centers" refers to the FAA Technical Center and the FAA Aeronautical Center. We anticipate only the Technical Center operation to be large enough to have a contractor's regional office contingent and a separate monthly PSR. It is anticipated the Oklahoma City TSSC work will be included in the Southwest/ANI-600 (or some other) Region's workload/staffing/PSR. These two "Centers" are not part of the FAA's ANI organization. No PSRs will be conducted at ARTCCs. ANI Engineering Center PSRs (in Rosslyn, VA) are not currently envisioned. The total requirement for PSRs is envisioned to be 11 monthly: one National PSR in Headquarters, 9 ANI Implementation Centers, and the FAA Technical Center. The National Program Manager is not required to attend the regional briefings and, because of the travel costs, regular attendance is not desired.
9.  Is attendance by the Regional Program Managers required at these weekly meetings?    
Answer:  The attendance of any Regional Program Manager is not required at the National Start-up Status Briefings, unless there is a specific issue or problem for that RPM to address. Normally, they will not attend these meetings. Likewise, RPMs would not normally attend the National PSR. The appropriate RPM will provide the FAA staff at his/her local ANI Implementation Center/Technical Center with their own start-up status briefings and PSRs.

10. Certain activities cited in this paragraph would require associated software development, installation, test and maintenance. Will the TSSC III contractor also have these software-related responsibilities?    
Answer:  Without knowing what specific activities and responsibilities the questioner is referring to, we cannot answer this question definitively. However, the scope of the TSSC-III contract includes software-related responsibilities, and the FAA's estimated labor requirements include approximately 10 staff years annually for software engineers. Any specific software development or support work would be limited to the duration of the F&E project and the TSSC Work Release. An F&E project typically ends when the service is made available or with the commissioning of the system/facility. On-going operation and maintenance of FAA software is not a part of the TSSC III contract, as the FAA is responsible for maintenance of in-use systems and Airway Facilities equipment within the NAS. There may be some on-going TSSC software maintenance work for the contractor’s CCDB, within the National Program Management Work Release.

11.  Both paragraphs use the phrase “Building construction repair” (possible punctuation missing). Does the scope of TSSC III include major building design and/or construction, i.e., TRACONs/Towers, etc.? If not, what is meant by the phrase cited?    
Answer:  Both sections should read, "Building construction, repair, modification,...." The scope of TSSC III will not include major design or construction (such as large Air Traffic Control Towers or En Route Traffic Control Center buildings); the phrase is intended to refer to most of the CIP projects below the level of those facilities.
12. The types of work described are very broad, but a review of the FAA’s procurement website (http://www.asu.faa.gov/faaco/index.cfm) shows frequent Regional solicitations for construction work that fits the descriptions of the TSSC II/III SOW. Is the TSSC III to be mandatory for use? If not, what will be the criteria used to determine which projects fall under TSSC III? 
Answer:  The TSSC contract is not a requirements contract. As such, it is not mandatory for FAA use for all contractor Facilities & Equipment (F&E) projects. The TSSC supports the ANI Work Plan, which indicates what F&E projects are planned to be accomplished by FAA staff, TSSC, or other contract vehicles. FAA will make available to the TSSC contractor the ANI Annual Work Plan. Being a plan, however, it would be subject to change.
13. Who is the Program Officer?    
Answer:  David Yaeger is the Program Manager of the Technical Services Support Contract program. The Contracting Officer is Marvin Poindexter and is the focal point for communications on this solicitation. The preferred method for submitting and responding to questions regarding this solicitation is via this web site Questions and Answers (Q&A) page.
14. When will RFP release dates be determined?  
Answer:  The draft RFO/SIR is scheduled to be released late Jan 2001.
15. What kind of contract vehicles is anticipated as potential solutions for this bid?
Answer:  It will be a work release (task order) contract. Additional information will be contained in the draft RFO/SIR to be released in late Jan 2001.
16.  Is there a Budget Estimate? If so, what is that number? If not, when will that information be available? 

   Answer:  The response to the Budget Estimate question is addressed in the question that reads "What is the potential scope of dollar figure for this Contract? Can it be broken down by yearly dollar figures?". It is also important to note that the TSSC is a contract vehicle that many FAA programs use and contribute portions of their Capital Investment Plan (CIP) budgets. For this reason, there is not one overall TSSC budget estimate. One of the individual FAA budget line items (BLIs) that comprise the TSSC budget pool is FAA BLI 4A10, TSSC Contractor Labor & Travel (CL&T). This BLI serves as a core-funding component of the TSSC labor cost and is presently budgeted between $46 million and $55 million per year in the 10-year FAA budget plan. To this amount, other FAA CIP projects will add funding for TSSC. Additionally, FAA will perform reimbursable projects for airport sponsors and various Department of Defense agencies. The total available funds for the TSSC program are expected to be approximately $130 million per year (60 percent of $215 million).
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